
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20 . - / /  C /32Z. №

Об утверждении муниципального задания № 1 
Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый 

комплекс «Виктория» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с совершенствованием правого положения государственных 
(муниципальных) учреждений», статьей 14 Федерального закона Российской 
Федерации от 12 января 1996 года № 7,-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», статьей 33 Устава Арамильского городского округа, 
положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа, утвержденным Решением Думы 
Арамильского городского округа от 14Л2.2017 № 27/9, в соответствии с 
общероссийским перечнем услуг (работ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание № 1 Муниципального
бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс «Виктория» на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение к постановлению
Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа

от / У  Л,._______ №

М УН И Ц И П А Л ЬН О Е ЗА ДАН ИЕ №  1 
на 2023 - 2025 годы

Н аименование м униципального учреж дения А рамильского городского округа

Муниципальное бюджетное учреждение "Культурно-досуговый комплекс "Виктория"



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Услуги не оказы ваю тся

Часть 2. Сведения о вы полняемых работах 

Раздел 1
1. Х арактеристики работы:

Н аименование работы У никальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризую щ ий содерж ание 
работы

Показатель,
характеризую щ ий условия 

(формы) вы полнения работы

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Форма 
оказания 1

Форма 
оказания 2

1 2 3 4 5 6 7

Организация деятельности клубных 
формирований
и формирований самодеятельного 
народного творчества

07025100000000000004103

2. Категории потребителей работы: физические лица

3. П оказатели, характеризую щ ие объем и качество работы: 
3.1. П оказатели, характеризую щ ие качество работы_______

Н аим енование показателя Единица изм ерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

К оэф ф ициент
весомости

наименование код по 
ОКЕИ

2023 год
(очередной год)

2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Доля участников конкурсов, 
фестивалей, выставок в общем 
количестве участников клубных 
формирований

Процент 744 7 8 8 5 40



Доля детей, участников клубных Процент 744 7 8 8 5 60
формирований от общего количества
детей в возрасте до 14 лет в сельской
местности АГО

3.2. П оказатель, характеризую щ ий объем  работы

Н аим енование показателя Единица измерения О писание работы Значения показателя Д опустим ое
(возмож ное)
отклонениеН аименован

ие
код по 
ОКЕИ

2023 год
(очередной год)

2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество клубных формирований Единица 642 Вокальные, 
хореографические, 
театральны е, 
изобразительного и 
декоративно­
прикладного 
искусства клубные 
формирования, 
лю бительские 
объединения и 
клубы по интересам

13 13 13 5

Число участников Человек 792 Физические лица 
всех возрастов

94 94 94 5



Раздел 2

1. Характеристики работы

Н аименование работы У никальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризую щ ий содержание работы П оказатель, характеризую щ ий 
условия (формы) вы полнения 

работы

Содержание 1 Содерж ание 2 Содерж ание 3 Ф орма 
оказания 1

Ф орм а 
оказания 2

1 2 3 4 5 6 7

Организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий

07061100100000000008105 Культурно - 
массовых (иные 
зрелищ ные 
мероприятия)

2. Категории потребителей работы: ф изические лица, ю ридические лица
3. Показатели, характеризую щ ие объем  и качество работы:
3.1. П оказатели, характеризую щ ие качество работы_____________________

Н аименование показателя Единица измерения Значения показателя Д опустимое
(возмож ное)
отклонение

К оэф ф ициент
весом ости

наименован
ие

код по 
ОКЕИ

2023год
(очередной год)

2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Темп роста количества зрителей 
на культурно-массовых и иных 
мероприятиях по сравнению с 
предыдущим годом

Процент 744 103 105 107 5 25

Средняя заполняемость 
зрительного зала

Процент 744 50 50 50 5 25

Удовлетворенность потребителей 
качеством услуги

Процент 744 86 86 8 6 5 50



3.2. Показатель, характеризую щ ий объем работы

Наименование показателя Единица измерения Описание работы Значения показателя Д опустим ое
(возм ож ное)
отклонениеНаименование код по 

О КЕИ
2023 год

(очередной  год)
2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество проведенных 
мероприятий

Единица 6 4 2 Праздники, 
развлекательные 
программы, 
конкурсы, концерты

98 99 100 5

Количество участников 
мероприятий

Человек 7 9 2 Артисты, участники 
и зрители культурно- 
массовых 
мероприятий

1 4 2 0 1 450 1 460 5



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: реорганизация и ликвидация учреждения
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: Порядок контроля за исполнением 
муниципального задания определен Постановлением Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа от 
17.02.2014 № 11 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за выполнением муниципального задания, установленного для муниципальных 
учреждений Арамильского городского округа, подведомственных Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округ»

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления Арамильского 
городского округа, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания

X 2 3

1. Внутренний контроль: плановый; внеплановый ежемесячно КУМИ Арамильского городского округа

2. Камеральные контрольные мероприятия Ежегодно в соответствие с планом 
контрольных мероприятия

КУМИ Арамильского городского округа

3. Отчет об исполнении муниципального задания ежеквартально КУМИ Арамильского городского округа

4. Отчет об исполнении муниципального задания 1 раз в год КУМИ Арамильского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально, ежегодно
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным, ежегодно до 1 
февраля года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: Отчет предоставляется в Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа с пояснительной запиской, которая должна содержать информацию о выполнении муниципального задания, а в случае 
отклонений фактических значений показателей от плановых -  пояснение причин отклонения.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:
5.1.0ценка соответствия фактических значений показателя, характеризующих объем выполнения муниципального задания за отчетный период, значением, 
утвержденным в муниципальном задании;
5.2. Оценка соответствия фактических значений показателей, характеризующий выполнения муниципального задания за отчетный период, значением, 
утвержденным в муниципальном задании;
5.3. Оценка соблюдения условий соглашения.


